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BÁO CÁO KẾT QUẢ CÔNG TÁC THÁNG 10 

 VÀ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 11 NĂM 2024 

 

I/ ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC THÁNG 10/2024 

1. Công tác giáo dục chính trị tư tưởng 

- Thực hiện nghiêm túc kỷ luật kỷ cương, đạo đức nhà giáo. 

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh. 

- Thường xuyên thực hiện tuyên truyền giáo dục pháp luật, ATGT, PCCC 

và phòng chống tệ nạn xã hội cho học sinh toàn trường. 

- Tiếp tục thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 32-NQ/TU ngày 30/7/2023 của 

Ban thường vụ Thành uỷ về Xây dựng “Thành phố Cẩm Phả - Thành phố không 

rác thải, sạch đẹp, an toàn”; Nghị quyết số 17-NQ/TU ngày 30/10/2023 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ Tỉnh về “Xây dựng và phát huy giá trị văn hóa, sức mạnh 

con người Quảng Ninh trở thành nguồn lực nội sinh, động lực cho phát triển 

nhanh, bền vững”. 

- Tổ chức thành công Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời năm 2024. 

- Thực hiện tuyên truyền phổ biến, thông tin sâu rộng “Từ ngày 01/11/2024, 

thành lập xã Hải Hòa trên cơ sở nhập toàn bộ diện tích tự nhiên, quy mô dân số 

của xã Cẩm Hải và xã Cộng Hòa”. 

2. Chuyên môn: 

- Thực hiện dạy học tuần 5-8 theo KHGD môn học và TKB.  

- Học sinh thực hiện tốt công tác chuyên cần. Tổng số học sinh đang học 

tại trường: 1065 em /25 lớp (Giảm 1 HS lớp 6A2 chuyển định cư ở nước ngoài) 

Khối 6: 316 học sinh  

Khối 7: 312 học sinh  

Khối 8: 218 học sinh  

Khối 9: 219 học sinh  

- Tiếp tục ôn đội tuyển học sinh giỏi lớp 9.  

-  Tham gia cuộc thi “Câu lạc bộ Tiếng Anh” cấp thành phố Đạt giải Nhất 

toàn đoàn và giải Hùng biện xuất sắc nhất. 

-Tổ chức thành công cuộc thi Kể chuyện theo sách. Có 1 học sinh được 

chọn vào vòng chung kết cuộc thi Kể chuyện theo sách cấp tỉnh (là học sinh duy 

nhất cấp THCS của thành phố Cẩm Phả được lọt vào vong chung kết). Kết quả: 

Em Đặng Dương Phương Thảo lớp 8A1 đạt giải Khuyến khích cấp tỉnh cuộc thi 

Kể chuyện theo sách năm 2024. 
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- Tiếp tục triển khai cuộc thi Violympic, IOE, sân chơi Đấu trường 

VioEdu cho học sinh. 

- Giáo viên chủ nhiệm thực hiện tốt nhiệm vụ, quan tâm sát sao và quản lý 

tốt học sinh. 

- Tổ chức Hội thi GV dạy giỏi cấp trường (Tổ KH xã hội và tỏ Ngoại ngữ 

- Nghệ thuật). 

- Tham dự các chuyên đề dạy học theo định hướng phát triển năng lực, 

phẩm chất học sinh THCS do Phòng GD&ĐT tổ chức (môn Toán, KHTN, HĐ 

trải nghiệm hướng nghiệp, Tin học, GDCD). 

- Tổ chức thành công Hội nghị chuyên đề cấp thành phố môn Tin học. 

- Công tác TBDH: 

+ GV tích cực sử dụng các thiết bị phòng học thông minh.  

+ Triển khai công tác mua sắm TBDH 2024. 

+ Đăng ký danh mục TBDH đề xuất mua sắm năm 2025. 

3. Đoàn Đội 

- Ổn định nề nếp hoạt động. 

- Tổ chức thành công Đại hội Liên Đội. 

- Duy trì bài Thể dục giữa giờ. 

- Triển khai Kế hoạch tổ chức Hội thi văn nghệ. 

- Tổ chức giải Cầu lông truyền thống. 

- Tham dự lớp tập huấn kỹ năng nghiệp vụ công tác Đội năm học 2024-

2025. 

4. Công tác khác: 

- Tổ chức các dịch vụ phục vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục: Hoạt động dạy 

thêm học thêm, dịch vụ bán trú, nước uống, trông giữ phương tiện học sinh theo 

đăng ký tự nguyện của CMHS và sự đồng thuận giữa nhà trường với CMHS. 

- Tổ chức thành công Hội nghị Nhà giáo, cán bộ quản lý, người lao động 

theo chỉ đạo của Phòng GD&ĐT và Liên đoàn LĐ TP. 

- Đề xuất kinh phí khắc phục hậu quả bão số 3, đã được cấp kinh phí 

404.815.000 đồng. 

- Triển khai cuộc thi trực tuyến “Chuyển đổi số”. 

- Sơ kết 3 năm thực hiện Nghị quyết số 13- NQ/TU ngày 20/9/2021 của 

Ban thường vụ Thành uỷ về nâng cao chất lượng và phát triển toàn diện Giáo 

dục - Đào tạo thành phố Cẩm Phả đoạn 2021- 2025, định hướng đến năm 2030 

(Nghị quyết số 13). 

5. Đánh giá các tồn tại: 

- Công tác chuyên môn: Một số môn chưa cập nhật điểm KTTX trong 

SMAS. 

- Công tác tài chính – CSVC: Chưa hoàn thành việc mua sắm TBDH năm 

2023 và năm 2024. 

- Chưa thực hiện khám sức khỏe cho học sinh do Trạm Y tế phường chưa 

sắp xếp được lịch. 

II. KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 11 

1.Công tác giáo dục chính trị tư tưởng 
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- Tích cực thi đua Dạy tốt – học tốt và triển khai các hoạt động chào mừng 

Kỷ niệm 88 năm Ngày truyền thống công nhân vùng mỏ (12/11/1936-

12/11/2024) và Kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-

20/11/2024). 

- Tiếp tục đẩy mạnh tổ chức thực hiện Nghị quyết số 17-NQ/TU ngày 

30/10/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh về “xây dựng và phát huy giá trị 

văn hóa, sức mạnh con người Quảng Ninh trở thành nguồn lực nội sinh, động 

lực cho phát triển nhanh, bền vững”. 

- Thực hiện nghiêm túc nội dung đã ký cam kết về kỷ luật kỷ cương, đạo 

đức nhà giáo. Thực hiện nghiêm kỷ luật phát ngôn và sử dụng mạng xã hội. 

Không sử dụng điện thoại làm việc riêng trong giờ lên lớp. 

- Thực hiện nghiêm Luật Giao thông, đảm bảo an toàn giao thông khu vực 

cổng trường. 

+ Thực hiện Kế hoạch hành động số 309 /KH-BATGT của Ban ATGT tỉnh 

quy định của pháp luật về “Không giao xe cho người không đủ điều kiện điều 

khiển phương tiện tham gia giao thông”. 

+ Thực hiện Kế hoạch  số 404/UBND-VHTT ngày 28/10/2024 V/v tuyên 

truyền đảm bảo trật tự an toàn giao thông những tháng cuối năm trên địa bàn 

tỉnh. 

+ Triển khai công văn số 2773/KH-UBND ngày 25/9/2024 của UBND tỉnh 

Quảng Ninh về việc tiếp tục tăng cường công tác đảm bảo trật tự ATGT những 

tháng cuối năm trên địa bàn tỉnh. 

+ Triển khai công văn số 1156/PGDĐT V/v tiếp tục tăng cường công tác 

bảo đảm an toàn giao thông những tháng cuối năm trong các cơ sở giáo dục trên 

địa bàn thành phố. 

- Tăng cường vai trò của giáo viên chủ nhiệm và các lực lượng trong quản 

lý giáo dục học sinh thực hiện ATGT, phòng chống bạo lực học đường, phòng 

chống tác hại của thuốc lá,…. 

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. 

2. Chuyên môn: 

- Thực hiện dạy học tuần 9 đến tuần 13 theo điều chỉnh phân công chuyên 

môn và TKB mới. 

- Tiếp tục thực hiện cập nhật sổ báo giảng, phiếu mượn TBDH, sổ mượn 

TBDH, nộp KH bài dạy lên kho trực tuyến theo quy định. 

- Tổ chức kiểm tra giữa học kỳ I  

- Thi học sinh giỏi các môn văn hóa cấp thành phố: 15/11/2024 tại THCS 

Chu Văn An. Toàn thành phố có 2 cụm thi (cụm miền Đông đặt tại trường 

THCS Cẩm Sơn, cụm miền Tây đặt tại THCS Chu Văn An). 

Cử 15 giáo viên coi thi và 9 giáo viên chấm thi. 

Ngày 15/11/2024: Chiều học TKB chính khóa từ 13h00.  

- Tham gia cuộc thi Câu lạc bộ Tiếng Anh cấp tỉnh. 

- Thi IOE cấp trường. 
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- Tham dự Chung kết toàn quốc cuộc thi “Trạng nguyên tuổi 13” năm 

2024: 3 học sinh Bùi Hồng Đức 7A2, Nghiêm Công Thành 8A3, Nguyễn Minh 

Chính 6A3 tham dự tại Đài Truyền hình Việt Nam VTV vào ngày 16/11/2024. 

- 2 học sinh Đào Thúy An 6A4 và Lê Bảo Anh 6A8 tham dự bán kết MC 

nhí quốc gia vào ngày 2,3/11/2024. 

- Tăng cường giáo dục đạo đức, giáo dục kỹ năng sống, giáo dục lịch sử địa 

phương cho học sinh thông qua các tiết học có nội dung tích hợp. 

- Thực hiện tích hợp  

- Tăng cường công tác quản lý và sử dụng hiệu quả Thiết bị dạy học, đặc biệt 

là thiết bị phòng học thông minh.  

- Tiếp tục tổ chức Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp trường và Hội giảng đợt 1: 

Tổ Tự nhiên hoàn thành các tiết dạy thực hành thi GV dạy giỏi vào tuần 4 tháng 11 

(sau thi HSG cấp thành phố). 

- Kiểm tra nội bộ:  

+ Kiểm tra hoạt động của tổ nhóm chuyên môn. 

+ Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ được giao của giáo viên: 03 giáo viên. 

- Tham dự các chuyên đề cấp thành phố do Phòng GD&ĐT tổ chức: 

Ngữ Văn (ngày 05/11/2024 tại trường THCS Cẩm Sơn; Tiếng Anh (ngày 

07/11/2024 tại trường THCS Cẩm Thành); Giáo dục địa phương (ngày 

12/11/2024 tại THCS Bái Tử Long); STEM-Công nghệ (ngày 14/11/2024 tại 

THCS Quang Hanh). 

- Tham dự Hội nghị tập huấn sức khỏe tâm thần học đường vào ngày 

06/11/2024 tại Phòng GD&ĐT. Thành phần: đ/c Bắc, Oanh, Trần Hương, Bùi 

Thủy, Nguyễn Thảo, Hoàng Thảo. 

- Tham dự Hội nghị tập huấn công tác kiểm tra nội bộ, Công khai: Ngày 

09/11/2024 tại trường THCS Chu Văn An. Thành phần: đ/c Bắc, Bùi Thủy, 

Nguyễn Phượng, Thanh Hương. 

3. Đoàn Đội 

- Duy trì việc triển khai bài thể dục giữa giờ. 

- Tổ chức Hội thi văn nghệ. 

- Tuyên truyền Luật Giao thông, phòng chống tệ nạn xã hội, phòng chống 

bạo lực học đường thông qua Phát thanh măng non, tuyên truyền dưới cờ,… 

4. Công tác tài chính 

- Thực hiện công văn số 1121/PGDĐT ngày 21/10/2024 của Phòng 

GD&ĐT v/v triển khai thực hiện và quản lý thu, chi trong các cơ sở giáo dục 

năm học 2024-2025. 

- Công khai Quyết định số 141/QĐ-PGD ĐT ngày 25/10/2024 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo về việc giao dự toán bổ sung kinh phí hỗ trợ học phí học kỳ 

I năm học 2024-2025 cho các đơn vị dự toán trực thuộc (Trường THCS Chu 

Văn An được giao 255.660.000 đồng). 

- Triển khai thực hiện sửa chữa tài sản bị thiệt hại do bão (Phòng GD&ĐT 

đã cấp kinh phí theo Quyết định số 136/QĐ-PGD ĐT ngày 21/10/2024 về việc 

giao dự toán bổ sung kinh phí sửa chữa, khôi phục tài sản, công trình bị thiệt hại 
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do cơn bão số 3 (đợt 2)). Số tiền được cấp cả 2 đợt là: 17.643.000 đồng + 

387.172.000 đồng 

Hạng mục sửa chữa: Mái nhựa tầng 6 nhà B và tầng 5 nhà C; thanh nan 

tránh nắng nhà ABC, nhà Đa năng, nhà Bán trú. 

- Hoàn thành quyết toán mua sắm TBDH năm 2023. 

- Triển khai mua sắm TBDH năm 2024. 

- Triển khai sửa chữa, bảo trì, mua sắm năm 2024 (Theo Quyết định 

67/QĐ-PGD ĐT với tổng số tiền là 140.603.000 đồng): bao gồm sửa chữa, mua 

sắm thiết bị PCCC và bảo trì, sửa chữa thiết bị PHTM. 

- Tiếp tục hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp kinh phí khắc phục thiệt hại do bão 

số 3 gây ra đối với các công trình tài sản công. 

5. Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam 

(20/11/1982-20/11/2024) 

Thực hiện theo kế hoạch riêng sẽ thông báo sau. 

- Chiều 19/11/2024: Thi văn nghệ 

- Sáng 20/11: Tổ chức Kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam và công diễn các 

tiết mục văn nghệ xuất sắc (từ 7h00 đến 10h30) 

6. Công tác khác 

- Tổ chức các dịch vụ phục vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục: Hoạt động dạy 

thêm học thêm, dịch vụ bán trú, nước uống, trông giữ phương tiện học sinh theo 

đăng ký tự nguyện của CMHS và sự đồng thuận giữa nhà trường với CMHS. 

- Tiếp tục phối hợp với CMHS tổ chức hoạt động bán trú cho học sinh đảm 

bảo an toàn, hiệu quả. Hàng ngày, có đại diện CMHS (phân công theo lớp) cùng 

BGH, nhân viên y tế giám sát suất ăn và hoạt động bán trú của học sinh. 

- Tiếp tục tuyên truyền và thực hiện tốt công tác ATGT, phòng chống tai 

nạn thương tích, phòng chống bạo lực học đường…  

- Công tác y tế: 

+ Phối hợp với trạm y tế phường Cẩm Bình tổ chức khám sức khoẻ cho học 

sinh đầu năm học. 

+ Tiếp tục tuyên truyền công tác đảm bảo ATTP, phòng chống ngộ độc 

thực phẩm. 

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật 9/11. 

Tổ chức Tuyên truyền kiến thức, pháp luật về Phòng cháy chữa cháy và 

thực hành diễn tập PCCC ở cơ sở (mời công an thành phố về tuyên truyền tại 

trường). 

- Tham gia “Ngày hội Đại đoàn kết toàn dân tộc ở khu dân cư”, “Ngày hội 

văn hóa quân – dân” nhân kỷ niệm 94 năm Ngày truyền thống Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam (18/11/1930-18/11/2024) và 80 năm Ngày thành lập Quân đội nhân 

dân Việt nam (22/12/1944-22/12/2024), 35 năm Ngày hội Quốc phòng toàn dân 

(22/12/1989-22/12/2024) do phường Cẩm Bình tổ chức. Thời gian: Ngày 

10/11/2024. Địa điểm: Trường TH Cẩm Bình. Nội dung trường tham gia: Gánh 

gạo thổi cơm. Thành phần: đ/c Trinh, đ/c Quyền, đ/c Lam, đ/c Lê Phượng. 

- Sơ kết 01 năm triển khai thực hiện Nghị quyết số 17-NQ/TU ngày 

30/10/2023 của BCH Đảng bộ Tỉnh về “xây dựng và phát huy giá trị văn hóa, 
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sức mạnh con người Quảng Ninh trở thành nguồn lực nội sinh,  động lực cho 

phát triển nhanh, bền vững” 

- Tham gia Cuộc thi trực tuyến toàn quốc tìm hiểu về nội dung cuốn sách 

“Xây dựng và phát triển nền văn hóa Việt Nam tiên tiến, đậm đà bản sắc dân 

tộc” của cố Tổng bí thư Nguyễn Phú Trọng. Đ/c Hoàng Thảo đôn đốc, hướng 

dẫn CBGVNV tham gia cuộc thi. 

- Văn phòng chuẩn bị Hội trường phục vụ Hội nghị tập huấn công tác kiểm 

tra nội bộ, Công khai do Phòng GD&ĐT tổ chức tại trường vào ngày 

09/11/2024. 

- Chuẩn bị tốt các điều kiện cơ sở vật chất phục vụ Kỳ thi chọn HSG cấp 

thành phố cụm miền Tây tổ chức tại trường vào ngày 15/11/2024. 

- Thực hiện công khai the Thông tư 09/2024/TT-BGDĐT. 

Trên đây là báo cáo kết quả công tác thực hiện nhiệm vụ  tháng 10, phương 

hướng nhiệm vụ tháng 11 năm 2024 của trường THCS Chu Văn An./. 

 
Nơi nhận:    

- Hội đồng trường (chỉ đạo); 

- Phó HT, Tổ CM, Liên Đội (t/h); 
- Giáo viên, nhân viên (t/h);                                                                              

- Lưu: VT, CM NT.   

 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Bắc 
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